
Beleidsregels criteria voor het aanwijzen van niet-gemeentelijke trouwlocaties

Leidschendam-Voorburg

De raad van de gemeente Leidschendam-Voorburg,

 

gezien het voorstel van het college d.d. 3 december 2019 (1513),

 

overwegende,

- dat een huwelijk volgens artikel 1:63 van het Burgerlijk wetboek ‘in het openbaar in het gemeentehuis”

wordt voltrokken;

- dat gemeenten een zekere vrijheid hebben met betrekking tot de locaties waar huwelijksvoltrekkingen

kunnen plaatsvinden;

- dat het wenselijk is deze beleidsvrijheid nader in te kaderen uit oogpunt van rechtszekerheid;

- […];

- dat de bevoegdheid om trouwlocaties aan te wijzen door de raad is gedelegeerd aan het college;

 

gelet op artikel 4:81 en artikel 10:16 van de Algemene wet bestuursrecht, artikel 1:63 van het Burgerlijk

wetboek en artikel 108, eerste lid en artikel 147, tweede lid van de Gemeentewet;

 

 

b e s l u i t:

 

vast te stellen de volgende beleidsregels:

 

Beleidsregels criteria voor het aanwijzen van niet-gemeentelijke trouwlocaties Leidschendam-Voorburg

 
 

Artikel 1 Criteria
 

1. Als locatie waar verbintenissen kunnen worden voltrokken geldt, naast het in gebruik zijnde

gemeentehuis, iedere andere locatie binnen de gemeentegrens die geschikt is of geschikt te maken

is voor zolang de daadwerkelijke verbintenis aldaar plaatsvindt, onder voorwaarden dat:

a. de openbaarheid en toegankelijkheid van de locatie gewaarborgd is, ook voor minder validen

(rolstoeltoegankelijk);

b. de locatie niet in strijd mag zijn met de goede smaak en hetgeen maatschappelijk

aanvaardbaar is;

c. de verbintenis ongehinderd en ongestoord kan plaatsvinden;

d. de locatie niet strijdig mag zijn met de planologische regelgeving. Verder voldoet de locatie

aan eisen in het belang van de openbare orde en brandveiligheid (gebruiksvergunning).

Bedoelde vergunning is in ieder geval niet van toepassing indien de verbintenis wordt

gesloten in een particulier woonhuis;

e. de veiligheid van de bezoekers en van de (buitengewoon) ambtenaar van de burgerlijke

stand is gegarandeerd;

f. de locatie zich bevindt op vaste grond, dan wel op een aan de wal gemeerd schip, vanwege

de zorg voor het voorkomen van overschrijding van de gemeentegrens;

g. de eigenaar/verhuurder/beheerder van de locatie schriftelijk toestemming heeft verleend;

h. de locatie is voorzien van sanitaire voorzieningen;

i. de aanvrager verantwoordelijk is voor de inrichting van de locatie, conform de aan deze

locatie te stellen eisen, zoals onder andere de aanwezigheid van een tafel, een stoel en een

kleedruimte voor de (buitengewoon) ambtenaar van de burgerlijke stand.

2. Wordt aan één van de in dit artikel gestelde voorwaarden niet voldaan, dan kan dat reden zijn om

niet tot het voltrekken van de verbintenis over te gaan.

3. In geval van schade of eventueel andere kosten, voortvloeiend uit het sluiten van een verbintenis

op de uitgekozen locatie, is de aanvrager aansprakelijk.

4. Verbintenissen op een bijzondere locatie dienen uiterlijk zes weken voor de datum van de

voltrekking schriftelijk te worden aangevraagd.

 

Nr. 63282

GEMEENTEBLAD 10 maart

2020

Officiële uitgave van de gemeente Leidschendam-Voorburg

Gemeenteblad 2020 nr. 63282 10 maart 20201



Artikel 2 Inwerkingtreding
Deze beleidsregels treden in werking de dag na die van de bekendmaking.

 

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Leidschendam-Voorburg

van 3 maart 2020.

de griffier, de voorzitter,

mr. G.A. van Egmond, dhr. K. Tigelaar

Gemeenteblad 2020 nr. 63282 10 maart 20202


